
 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫнын ТАзЛАР АУЫЛЫ УРТА 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
453382, БР, Ейәнсура районы, Тазлар ауылы,  

Совет урамы, 20.  
Тел.(факс): (34785) 2-53-72 
email: tazlar@zianroo.ru 

 Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Тазларово 

муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 
453382, РБ, Зианчуринский район, с.Тазларово,  

ул. Советская, 20  

Тел.(факс): (34785) 2-53-72 

email: tazlar@zianroo.ru 

Б О Й О Р О К                  П Р И К А З 

« 31 » август 2020 й. №                              158 « 31 » августа 2020 г 

 

Об утверждении нормативных актов, регламентирующих работу точек  

доступа к ресурсам Интернет в МОБУ СОШ с.Тазларово в 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27 июля 

2006 №149 ФЗ (ред. от 31.12.2014) «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 

124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"; 

Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ "О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию"; Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"; и. 1.2 Комплекса 

мер, направленных на совершенствование работы по предупреждению 

межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной 

нетерпимости, ксенофобии и экстремистским проявлениям среди детей и 

молодежи Мурманской области, на 2014 - 2018 годы, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области от 24.10.2014 № 

1944; Правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой 

системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной 

Министерством образования и науки Российской Федерации" (утв. 

Минобрнауки России 11.05.2011 N АФ-12/07вн);  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить РЕГЛАМЕНТ работы педагогов и обучающихся  МОБУ СОШ 

С.ТАЗЛАРОВО(ПРИЛОЖЕНИЕ №1).  

2. Утвердить ПРАВИЛА использования сети интернет в 

общеобразовательном учреждении МОБУ СОШ 

С.ТАЗЛАРОВО(ПРИЛОЖЕНИЕ №2).  

3. Утвердить ИНСТРУКЦИЮ для сотрудников образовательных учреждений 

о порядке действий при осуществлении контроля использования 

обучающимися сети Интернет (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).  

4. Утвердить ПАМЯТКУ по использованию ресурсов сети Интернет 

(ПРИЛОЖЕНИЕ №4). 

 5. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об ответственных лицах за функционирование 

средств контентной фильтрации доступа к сети Интернет в МОБУ СОШ 

С.ТАЗЛАРОВО(ПРИЛОЖЕНИЕ №5)  

6. Утвердить форму ЖУРНАЛА контроля контент - фильтрации и 

регистрации случаев обнаружения Интернет-русурсов, несовместимых с 

mailto:zianroo@mail.ru
mailto:zianroo@mail.ru
mailto:zianroo@mail.ru
mailto:zianroo@mail.ru


задачами образования и воспитания учащихся (ПРИЛОЖЕНИЕ № 6).  

7. Утвердить ДОЛЖНОСТНУЮ ИНСТРУКЦИЮ администратора сети и 

ответственного за работу «точки доступа к сети Интернет» (ПРИЛОЖЕНИЕ 

№7)  

8. Утвердить ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по обеспечению информационной 

безопасности детей (ПРИЛОЖЕНИЕ №8)  

9. Назначить ответственными за работу точек доступа заведующих кабинетов 

в 2020 - 2021 учебном году:  

10. Назначить администратором сети образовательного учреждения, 

ответственным за контентную фильтрацию и ответственным за организацию 

антивирусной защиты средств информатизации ОУ Елкибаеву Г.Х., учителя 

информатики школы.  

 11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Руководитель 

организации 
 

Директор школы  
    

Мамурин С.Н. 
 (должность)  (личная 

подпись 
                   (расшифровка подписи) 

                                                                                                                    
        С приказом (распоряжением) работник ознакомлен              
             

Ф.И.О.  Личная подпись Дата 

Елкибаева Гульнара Хайретдиновна   
 


